III MEDITATIO. — *De cognitione hominis petita ab ejus principio et fine per varios hujus notitiæ gradus.*

PRIMUS. — *Quis ego (I Par. XXIX, 14)?*

Confletur homo se de se nihil esse.

Loquar ad Dominum, cum sim pulvis et cinis (*Gen.* XVIII, 27)?

Substantia mea tanquam nihilum ante te (*Ps.* XXXVIII, 6); nam si quis existimat se aliquid esse, cum nihil sit, ipse se seducit (*Gal.* VI, 3); quia ex nihilo nati sumus (*Sap.* II, 2).

SECUNDUS. — *Quis ego?*

Se esse a Deo quiddid est.

Ignoras quæ sit via spiritus, et qua ratione compingantur ossa in ventre prægnantis. Nescis opera Dei, qui fabricator est omnium (*Eccle.* XI, 5).

Sum quidem et ego mortalis homo, similis omnibus, et ex genere terreni illius qui prior factus est, et in ventre matris figuratus sum caro (*Sap.* VII, 1). Gratia autem Dei sum id quod sum (*I Cor.* XV, 10): Domine, tu formasti me (*Ps.* CXXXVIII, 5). Manus tuæ fecerunt me, et plasmaverunt me totum in circuitu. Pelle et carnis vestisti me, ossibus et nervis compegisti me. Vitam et misericordiam tribuisti mihi, et visitatio tua custodivit spiritum meum (*Job.* X, 8, 11, 12).

TERTIUS. — *Quis ego?*

Se esse Dei, et ad illi servendum.

Domini ego sum (*Isai.* XLIV, 5). O Domine quia ego servus tuus: ego servus tuus (*Ps.* CXV, 16), Domini sumus (*Rom.* XIV, 8): opus enim manuum ejus sunt universi (*Job* XXXIV, 19).

Reddit ergo quæ sunt Dei, Deo (*Matth.* XXII, 21): quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia; ipsi gloria in secula (*Rom.* XI, 36).

Hymnum cantemus Domino, hymnum novum cantemus Deo nostro. Adonai Domine, magnus es tu et præclarus in virtute tua, et quem superare nemo potest. Tibi serviat omnis creatura tua: quia dixisti, et facta sunt (*Judith.* XVI, 15, 16, 17).

QUARTUS. — *Quis ego?*

Se tamen illi non servisse.

Imago et gloria Dei (*I Cor.* XI, 7).

Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus (*Thren.* IV, 1)? Ut junctum factus sum apud te (*Ps.* LXXII, 25): et homo, cum in honore esset, non intellexit: comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis (*Ps.* XLVIII, 13).

Hæcne reddis Domino, stulte et insipiens? Numquid non ipse est pater tuus, qui possedit te, et fecit, et creavit te? Deum qui te genuit, dereliquisti, et oblitus es Domini Creatoris tui (*Deut.* XXXII, 6, 18). Deus tu scis insipientiam meam, et delicta mea a te non sunt abscondita (*Ps.* LXVIII, 6). Miserere mei (*Marc.* X, 48).

QUINTUS. — *Quis ego?*

Adeoq̄ue illi se tandem subijci debere.

Magna opera Domini, exquisita in omnes voluntates ejus (Ps. CX, 2). Omnia quæcumque voluit, Dominus fecit in cœlo, in terra, in mari et in omnibus abyssis (Ps. CXXXIV, 6). Nonne Deo subjecta erit anima mea (Ps. LXI, 2)?